
 

今年度もたくさんのみなさんにのびのび教室をご利用いただきました。子どもたちの元気な声、

はじける笑顔に担当者一同たくさんのパワーをいただきました。ありがとうございました。 

来年度の教室も今年度同様に実施していく予定です。保護者の皆様のニーズに合わせて進めた

いと考えておりますので、ご意見・ご要望等ありましたら担当までお知らせください。 

今後も子どもたち一人一人のわくわく・ドキドキを引き出せるような活動を展開していけるよ

う努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 開設式は４月末の予定です。新年度になりましたら改めてご案内を差し上げます。 

◎ ご案内がお手元に届くまでは通常通りの相談業務（来校相談、電話相談、オンライン相

談等）を行っております。希望される方は下記連絡先までお知らせください。（４月１日～

４月８日は除く） 

 

 

     のびのび教室便り 

 

 

 
令和３年２月２６日（金） 

福島県立視覚支援学校 

地域支援センター  

地域支援センター 目の相談室 のびのび 

 乳幼児教室「のびのび教室」（センター主任：高橋英之、教室担当：髙橋里子） 
 

相談専用 TEL 080－7347－3908  mail shien-gr@fcs.ed.jp 
 

※ 地域支援センターは県立視覚支援学校内に設置されています。 

〒960-8002 

福島市森合町 6－34   TEL 024-534-2574  FAX 024-533-2470 

URL https://fukushima-sb.fcs.ed.jp 

令和３年度 のびのび教室について 

      集団での遊びをとおした支援を実施 

        今年度に引き続き、次年度も集団支援を行う乳幼児教室として開催しま

す。（個別の相談を希望される方は、ご相談ください。） 

 

      週に３回（火・水・金曜日の１０：００～１３：２０）教室開催 

        年間９５回程度、教室を開催する予定です。完全予約制です。教室へは毎

回の参加、週に１～２回の参加、月に１～２回の参加、単発での参加等、

ご希望・ご都合に合わせた参加が可能です。 

 

      保護者勉強会を開催 

        今年度の保護者勉強会アンケートを参考に、次年度も皆様のニーズに応

じた情報提供を行うとともに、保護者の皆様が交流を深められるような保

護者勉強会を開催していきます。（「食べる力を育てるかかわり」等予定して

います。） 

 

      個別の教育支援計画を作成し、ニーズに合わせた支援を実施 

        今年度同様、教室を継続的に利用される方を対象に個別の教育支援計画

を作成します。育てたい力、保護者の願い等おうかがいしながら目標を定め

て支援に取り組んでいきます。また、個別の教育支援計画を使って現在通わ

れている他機関等の利用状況について整理し、各関係機関との連携に活用し

たり、就学を控えているお子さんについては就学先へつなぐ支援を行ったり

する予定です。 

https://fukushima-sb.fcs.ed.jp/

